
 

Determinazione n° 13 del 6/02/2015 – Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 13 del 6 febbraio 2015 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico relativo a certificati di prevenzione incendi 

inerenti i fabbricati di C.so Ricci, 24A e di Via Paleocapa, 4 - 

Savona 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Determinazione n° 13 del 6/02/2015 – Pagina 2 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
 

 

Richiamato l’affidamento relativo alla posizione organizzativa quale Responsabile del Settore 

Tecnico al Dott. Claudio Berruti; 

 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− DM 18/9/2002 

− il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− D.P.R. 151/2011 

− la Legge 220/2012; 

 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 
 

Preso atto che i fabbricati di intera proprietà dell’Azienda siti in C.so Ricci, 24A e di Via Paleocapa, 

4, necessitano di: 

- C.so Ricci 24A del rilascio del certificato di prevenzione incendi, limitatamente alla centrale 

termica; 

- Via Paleocapa, 4 del rinnovo del certificato di prevenzione incendi, limitatamente all’altezza 

dell’edificio maggiore di mt. 24 e alla presenza di un archivio cartaceo; 

 

Richiamate le delibere n° 91/2001 e n° 160/2002, con le quali era stato affidato all’Ing. Marco 

Gaminara, Via Pirandello, 1A/4 – Savona, l’incarico relativo alla pratica di prevenzione incendi della 

centrale termica del fabbricato di C.so Ricci, 24/a; 

 

Preso atto che, a causa di varie problematiche emerse nel corso degli anni, non imputabili al suddetto 

professionista, l’espletamento di tale incarico non si è mai concluso; 

 



 

Determinazione n° 13 del 6/02/2015 – Pagina 3 di 4 

Ravvisata quindi la necessità di provvedere urgentemente all’espletamento di tutte le pratiche 

necessarie all’acquisizione di tali certificati presso il Comando dei Vigili del Fuoco di Savona, 

tramite un professionista abilitato; 

 

Considerato che l’Ing. Gaminara, progettista e direttore dei lavori di metanizzazione della centrale 

termica del fabbricato di C.so Ricci 24A e di interventi relativi alla centrale termica del fabbricato di 

Via Paleocapa, 4, risulta già a conoscenza delle pratiche in questione; 

 

Esaminata la proposta pervenuta dall’Ing. Marco Gaminara di Savona, C.F. GMNMRC52R17I480G 

e P. Iva 00386000095, che prevede una spesa indicativa massima pari ad €. 6.750,00, oltre I.V.A. 

22%, e oneri di legge relativamente a C.so Ricci 24°, mentre € 3.500,00 oltre I.V.A. 22%, e oneri di 

legge relativamente a Via Paleocapa, 4; 

 

Ritenuto di poterle accogliere in quanto congrue con riferimento alle tariffe attualmente riscontrabili 

sul mercato; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 14/01/2014 con cui sono stati approvati il Bilancio Economico di 

Previsione per l'anno 2014 ed il Bilancio Economico Triennale di Previsione 2014/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di affidare l’incarico relativo all’espletamento di tutte le pratiche necessarie all’acquisizione 

del certificato di prevenzione incendi: 

- della centrale termica del fabbricato di C.so Ricci 24A, per un importo indicativo massimo 

di €. 6.750,00, oltre I.V.A. 22% e oneri di legge; 

-  del rinnovo del certificato di prevenzione incendi, limitatamente all’altezza dell’edificio 

maggiore di mt. 24 e alla presenza di un archivio cartaceo, per un importo indicativo 

massimo di €. 3.500,00, oltre I.V.A. 22% e oneri di legge;  

 

all’Ing. Marco Gaminara di Savona, C.F. GMNMRC52R17I480G e P. Iva 00386000095; 

 

2) di dare atto che la spesa massima scaturente dal presente atto, pari ad € 13.005,20 è effettuata 

a valere sui fondi del Settore Tecnico. 

 

      Il Responsabile del Settore Tecnico 

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

 ___________________ 



 

Determinazione n° 13 del 6/02/2015 – Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 13 del 6 febbraio 2015 

 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

 

POSITIVO 

 

                                                                                IL DIRETTORE F.F. 

                                                                                                     (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                      _____________________ 

     

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO        

FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                         (Sig. Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                     _____________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

 

          _______________       _____________ 

            


